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RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
TABLA	  RESUMEN

información  del  01  al  29  de  febrero  de  2016

DELITO

Auto	  de	  
formal	  prisión	  
del	  sistema	  
inquisitorio

Auto	  de	  
vinculación	  a	  
proceso	  del	  
sistema	  

acusatorio

Auto	  de	  
libertad	  del	  
sistema	  

inquisitorio

Auto	  de	  no	  
vinculación	  a	  
proceso	  del	  
sistema	  

acusatorio

Sentencia	  
condenatoria	  
en	  Sistema	  
Tradicional

Sentencia	  
absolutoria	  
en	  Sistema	  
Tradicional

Sentencia	  
condenatoria	  

en	  
Procedimiento	  
Abreviado

Sentencia	  
absolutoria	  en	  
Procedimiento	  
Abreviado

Sentencia	  
condenatoria	  
en	  Juicio	  Oral

Sentencia	  
absolutoria	  en	  
Juicio	  Oral

ABUSOS  ERÓTICOS  SEXUALES 5 6 0 0 3 0 4 0 0 0

CORRUPCIÓN  DE  MENORES 2 3 0 0 1 0 3 0 0 0

VIOLACIÓN   4 7 0 0 6 0 5 0 0 0

HOMICIDIO   6 11 0 0 8 1 4 0 3 0

FEMINICIDIO 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0

ROBO  CALIFICADO 85 44 3 3 51 3 21 0 0 2

SECUESTRO 0 5 2 0 1 0 0 0 1 2

SUMA 104 78 5 3 70 4 37 0 4 4

La  información  relaNva  a  magnitud  de  las  penas  impuestas  en  cada  caso,  tribunales  que  expidieron  los  fallos  y  procesos  en  que  se  decretaron,
es  consultable  en  el  portal  del  poder  judicial  www.poderjudicial-‐gto.gob.mx
Información  proporcionada  por  la  Dirección  de  Planeación  y  EstadísNca  del  Poder  Judicial

POR	  INCULPADO	  (una	  causa	  puede	  tener	  varios	  inculpados)



.

RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
Juzgados	  Penales	  de	  ParQdo

Registros  capturados  en  los  sistemas  instalados  en  los  juzgados
información  del  01  al  29  de  febrero  de  2016

AUTO	  DE	  FORMAL	  PRISION	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito

Fecha	  Término	  
consQtucional

Término	  consQtucional

1 Único  Penal Apaseo  El  Grande 0093/2011 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
2 1°  Penal Celaya 0161/2014 3  Violación 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
3 1°  Penal Celaya 0105/2015 4  Homicidio 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
4 3°  Penal Celaya 0095/2015 1  Abusos  eróNcos  sexuales 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
5 Único  Penal SalvaNerra 0143/2011 4  Homicidio 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
6 Único  Penal SalvaNerra 0099/2015 4  Homicidio 08-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
7 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0007/2016 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
8 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0007/2016 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
9 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0007/2016 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
10 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0015/2016 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
11 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0016/2016 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
12 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0018/2016 6  Robo  calificado 17-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
13 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0022/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
14 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0023/2016 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
15 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0031/2016 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
16 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0138/2015 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
17 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0021/2016 6  Robo  calificado 11-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
18 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0024/2016 6  Robo  calificado 15-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
19 Único  Penal Pénjamo 0002/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
20 Único  Penal Pénjamo 0002/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
21 Único  Penal Salamanca 0043/2013 4  Homicidio 08-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
22 Único  Penal Silao 0008/2013 4  Homicidio 03-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
23 1°  Penal León 0202/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
24 1°  Penal León 0031/2016 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
25 1°  Penal León 0032/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
26 1°  Penal León 0032/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
27 1°  Penal León 0033/2016 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO



28 1°  Penal León 0037/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
29 1°  Penal León 0071/2016 6  Robo  calificado 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
30 1°  Penal León 0073/2016 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
31 1°  Penal León 0079/2016 6  Robo  calificado 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
32 2°  Penal León 0040/2016 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
33 2°  Penal León 0051/2016 6  Robo  calificado 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
34 2°  Penal León 0056/2016 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
35 2°  Penal León 0056/2016 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
36 3°  Penal León 0041/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
37 3°  Penal León 0048/2016 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
38 3°  Penal León 0057/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
39 4°  Penal León 0033/2014 6  Robo  calificado 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
40 4°  Penal León 0023/2016 1  Abusos  eróNcos  sexuales 02-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
41 4°  Penal León 0023/2016 6  Robo  calificado 02-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
42 4°  Penal León 0026/2016 6  Robo  calificado 02-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
43 4°  Penal León 0026/2016 6  Robo  calificado 02-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
44 4°  Penal León 0033/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
45 4°  Penal León 0033/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
46 4°  Penal León 0037/2016 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
47 4°  Penal León 0043/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
48 4°  Penal León 0044/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
49 4°  Penal León 0045/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
50 4°  Penal León 0047/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
51 4°  Penal León 0047/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
52 4°  Penal León 0049/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
53 4°  Penal León 0050/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
54 4°  Penal León 0050/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
55 4°  Penal León 0050/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
56 4°  Penal León 0065/2016 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
57 4°  Penal León 0065/2016 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
58 5°  Penal León 0016/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
59 5°  Penal León 0016/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
60 5°  Penal León 0026/2016 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
61 5°  Penal León 0028/2016 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
62 5°  Penal León 0029/2016 3  Violación 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
63 5°  Penal León 0039/2016 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
64 5°  Penal León 0039/2016 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
65 5°  Penal León 0042/2016 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
66 5°  Penal León 0043/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
67 5°  Penal León 0043/2016 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
68 5°  Penal León 0049/2016 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
69 6°  Penal León 0008/2016 1  Abusos  eróNcos  sexuales 02-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO



70 6°  Penal León 0014/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
71 6°  Penal León 0015/2016 6  Robo  calificado 15-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
72 6°  Penal León 0036/2016 6  Robo  calificado 17-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
73 6°  Penal León 0042/2016 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
74 6°  Penal León 0045/2016 6  Robo  calificado 20-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
75 6°  Penal León 0048/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
76 7°  Penal León 0013/2016 2  Corrupción  de  menores 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
77 7°  Penal León 0013/2016 2  Corrupción  de  menores 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
78 7°  Penal León 0014/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
79 7°  Penal León 0018/2016 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
80 7°  Penal León 0021/2016 3  Violación 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
81 7°  Penal León 0021/2016 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
82 7°  Penal León 0023/2016 6  Robo  calificado 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
83 7°  Penal León 0034/2016 3  Violación 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
84 7°  Penal León 0035/2016 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
85 7°  Penal León 0035/2016 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
86 7°  Penal León 0035/2016 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
87 7°  Penal León 0035/2016 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
88 7°  Penal León 0035/2016 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
89 7°  Penal León 0037/2016 6  Robo  calificado 21-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
90 7°  Penal León 0039/2016 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
91 7°  Penal León 0049/2016 6  Robo  calificado 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
92 7°  Penal León 0053/2016 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
93 7°  Penal León 0054/2016 4  Homicidio 26-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
94 8°  Penal León 0207/2013 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
95 8°  Penal León 0026/2016 1  Abusos  eróNcos  sexuales 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
96 8°  Penal León 0032/2016 6  Robo  calificado 15-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
97 8°  Penal León 0032/2016 6  Robo  calificado 15-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
98 8°  Penal León 0033/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
99 8°  Penal León 0038/2016 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
100 8°  Penal León 0040/2016 1  Abusos  eróNcos  sexuales 16-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
101 8°  Penal León 0043/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
102 8°  Penal León 0047/2016 5  Feminicidio 27-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
103 8°  Penal León 0047/2016 5  Feminicidio 27-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO
104 8°  Penal León 0053/2016 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 AUTO  DE  FORMAL  PRISION  O  SUJECIÓN  A  PROCESO

AUTO	  DE	  LIBERTAD	  POR	  FALTA	  DE	  ELEMENTOS	  PARA	  PROCESAR	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito

Fecha	  Término	  
consQtucional

Término	  consQtucional

1 2°  Penal León 0001/2012 7  Secuestro 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
2 2°  Penal León 0001/2012 7  Secuestro 05-‐feb-‐16 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
3 2°  Penal León 0055/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR



4 3°  Penal León 0041/2016 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR
5 6°  Penal León 0033/2016 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 AUTO  DE  LIBERTAD  POR  FALTA  DE  ELEMENTOS  PARA  PROCESAR

SENTENCIA	  CONDENATORIA	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito Fecha	  Resolución SenQdo

1 1°  Penal Celaya 0073/2012 4  Homicidio 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
2 1°  Penal Celaya 0147/2014 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
3 1°  Penal Celaya 0041/2015 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
4 1°  Penal Celaya 0043/2015 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
5 1°  Penal Celaya 0053/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
6 1°  Penal Celaya 0139/2015 3  Violación 11-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
7 2°  Penal Celaya 0061/2015 3  Violación 03-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
8 3°  Penal Celaya 0090/2014 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
9 3°  Penal Celaya 0122/2014 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
10 3°  Penal Celaya 0129/2014 4  Homicidio 29-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
11 3°  Penal Celaya 0131/2014 3  Violación 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
12 3°  Penal Celaya 0006/2015 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
13 4°  Penal Celaya 0143/2014 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
14 Único  Penal Cortázar 0115/2014 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
15 Único  Penal Cortázar 0046/2015 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
16 Único  Penal SalvaNerra 0014/2011 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
17 Único  Penal SalvaNerra 0167/2014 4  Homicidio 26-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
18 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0296/2014 3  Violación 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
19 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0111/2015 3  Violación 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
20 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0112/2015 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
21 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0125/2015 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
22 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0138/2015 6  Robo  calificado 29-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
23 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0141/2015 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
24 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0141/2015 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
25 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0206/2015 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
26 2°  Penal Irapuato 0005/2015 4  Homicidio 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
27 Único  Penal Pénjamo 0062/2012 1  Abusos  eróNcos  sexuales 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
28 Único  Penal Yuriria 0048/2014 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
29 2°  Penal Valle  de  SanNago 0027/2015 7  Secuestro 05-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
30 Único  Penal Moroleón 0074/2011 4  Homicidio 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
31 Único  Penal Moroleón 0074/2011 4  Homicidio 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
32 Único  Penal Moroleón 0011/2012 6  Robo  calificado 29-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
33 Único  Penal Salamanca 0028/2015 4  Homicidio 15-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
34 1°  Penal León 0256/2013 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
35 1°  Penal León 0782/2015 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
36 1°  Penal León 0002/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA



37 2°  Penal León 0205/2012 3  Violación 26-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
38 2°  Penal León 0380/2015 2  Corrupción  de  menores 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
39 2°  Penal León 0467/2015 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
40 2°  Penal León 0467/2015 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
41 2°  Penal León 0012/2016 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
42 2°  Penal León 0012/2016 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
43 2°  Penal León 0025/2016 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
44 2°  Penal León 0025/2016 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
45 2°  Penal León 0029/2016 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
46 3°  Penal León 0226/2014 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
47 3°  Penal León 0226/2014 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
48 3°  Penal León 0096/2015 6  Robo  calificado 17-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
49 3°  Penal León 0138/2015 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
50 3°  Penal León 0174/2015 4  Homicidio 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
51 3°  Penal León 0269/2015 1  Abusos  eróNcos  sexuales 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
52 3°  Penal León 0294/2015 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
53 3°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
54 3°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
55 3°  Penal León 0446/2015 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
56 4°  Penal León 0424/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
57 4°  Penal León 0452/2015 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
58 5°  Penal León 0350/2015 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
59 6°  Penal León 0161/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
60 6°  Penal León 0335/2015 1  Abusos  eróNcos  sexuales 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
61 6°  Penal León 0378/2015 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
62 6°  Penal León 0444/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
63 7°  Penal León 0339/2015 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
64 7°  Penal León 0429/2015 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
65 7°  Penal León 0436/2015 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
66 8°  Penal León 0090/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
67 8°  Penal León 0399/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
68 8°  Penal León 0456/2015 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
69 8°  Penal León 0001/2016 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA
70 8°  Penal León 0011/2016 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA

SENTENCIA	  ABSOLUTORIA	  (Por	  inculpado)

Núm. Juzgado Municipio
Número	  

Expediente
Delito Fecha	  Resolución SenQdo

1 Único  Penal SalvaNerra 0167/2014 4  Homicidio 26-‐feb-‐16 SENTENCIA  ABSOLUTORIA
2 6°  Penal León 0024/2011 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  ABSOLUTORIA
3 8°  Penal León 0230/2015 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  ABSOLUTORIA
4 8°  Penal León 0230/2015 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  ABSOLUTORIA



RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
Juzgados	  Penales	  de	  ParQdo
Sentencias	  condenatorias

Registros	  capturados	  en	  los	  sistemas	  instalados	  en	  los	  juzgados
información  del  01  al  29  de  febrero  de  2016

JUZGADOS	  PENALES	  TRADICIONALES	  -‐	  SENTENCIA	  CONDENATORIA	  POR	  INCULPADO

Años Meses Días

1 1°  Penal Celaya 0073/2012 4  Homicidio 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $186,692.00 $4,017.00 7 9 0

2 1°  Penal Celaya 0147/2014 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $1,297.20 $765.00 1 7 0

3 1°  Penal Celaya 0041/2015 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $128,000.00 $2,857.35 4 5 15

4 1°  Penal Celaya 0043/2015 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $17,250.00 $1,661.25 2 7 0

5 1°  Penal Celaya 0053/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $8,974.00 $765.24 1 6 0

6 1°  Penal Celaya 0139/2015 3  Violación 11-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $9,600.00 $6,185.00 9 9 0

7 2°  Penal Celaya 0061/2015 3  Violación 03-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $9,600.00 $664.50 11 0 0

8 3°  Penal Celaya 0090/2014 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $127.54 0 2 0

9 3°  Penal Celaya 0122/2014 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $15,700.00 $1,275.00 2 2 15

10 3°  Penal Celaya 0129/2014 4  Homicidio 29-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $417,252.00 $6,377.00 10 3 0

11 3°  Penal Celaya 0131/2014 3  Violación 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $10,400.00 $6,377.00 11 7 15

12 3°  Penal Celaya 0006/2015 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $286,645.48 $2,658.00 4 3 0

13 4°  Penal Celaya 0143/2014 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $191.31 0 8 22

14 Único  Penal Cortázar 0115/2014 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $5,567.00 $637.70 2 0 0

15 Único  Penal Cortázar 0046/2015 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $318.85 0 6 0

16 Único  Penal SalvaNerra 0014/2011 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $2,268.00 3 4 0

17 Único  Penal SalvaNerra 0167/2014 4  Homicidio 26-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $43,031.00 $10,894.00 25 0 0

18 1°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0296/2014 3  Violación 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $19,200.00 $9,565.00 15 3 0

Fecha	  
Resolución

SenQdo
Importe	  de	  la	  

Reparación	  del	  Daño
Importe	  de	  la	  

Multa

Pena
# Juzgado Mpio Expediente Delito



19 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0111/2015 3  Violación 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $20,800.00 $10,242.00 15 0 0

20 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0112/2015 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $4,141.00 $2,048.00 4 0 0

21 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0125/2015 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $256.00 0 5 0

22 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0138/2015 6  Robo  calificado 29-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $218.00 0 5 12

23 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0141/2015 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $250.00 $350.00 0 8 0

24 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0141/2015 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $250.00 $350.00 0 8 0

25 2°  Penal San  Francisco  del  Rincón 0206/2015 6  Robo  calificado 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $70.00 0 3 6

26 2°  Penal Irapuato 0005/2015 4  Homicidio 19-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $171,257.00 $5,670.00 13 9 0

27 Único  Penal Pénjamo 0062/2012 1  Abusos  eróNcos  sexuales 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $9,120.00 $708.96 1 3 0

28 Único  Penal Yuriria 0048/2014 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $637.00 1 9 0

29 2°  Penal Valle  de  SanNago 0027/2015 7  Secuestro 05-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $236,220.00 27 0 0

30 Único  Penal Moroleón 0074/2011 4  Homicidio 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $12,255.00 55 0 0

31 Único  Penal Moroleón 0074/2011 4  Homicidio 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $12,255.00 55 0 0

32 Único  Penal Moroleón 0011/2012 6  Robo  calificado 29-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $100,000.00 $4,631.20 9 4 0

33 Único  Penal Salamanca 0028/2015 4  Homicidio 15-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $36,189.00 $4,581.00 13 9 0

34 1°  Penal León 0256/2013 6  Robo  calificado 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $613.80 1 0 18

35 1°  Penal León 0782/2015 6  Robo  calificado 05-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $935.00 1 0 20

36 1°  Penal León 0002/2016 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $548.00 0 7 4

37 2°  Penal León 0205/2012 3  Violación 26-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $36,400.00 $8,505.00 17 0 0

38 2°  Penal León 0380/2015 2  Corrupción  de  menores 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $2,526.36 2 11 0

39 2°  Penal León 0467/2015 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,024.20 2 6 22

40 2°  Penal León 0467/2015 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,024.20 2 6 22

41 2°  Penal León 0012/2016 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $73.04 0 4 20

42 2°  Penal León 0012/2016 6  Robo  calificado 04-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $73.04 0 4 20

43 2°  Penal León 0025/2016 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $73.04 0 4 27

44 2°  Penal León 0025/2016 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $73.04 0 4 27

45 2°  Penal León 0029/2016 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $73.04 0 4 27

46 3°  Penal León 0226/2014 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $10,500.60 $306.90 2 4 15

47 3°  Penal León 0226/2014 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $10,500.60 $306.90 1 3 0

48 3°  Penal León 0096/2015 6  Robo  calificado 17-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $11,000.00 $682.80 1 8 0

49 3°  Penal León 0138/2015 6  Robo  calificado 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $66.45 0 2 18

50 3°  Penal León 0174/2015 4  Homicidio 23-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $2,185.00 5 1 20

51 3°  Penal León 0269/2015 1  Abusos  eróNcos  sexuales 16-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $204.84 0 6 0

52 3°  Penal León 0294/2015 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $204.84 0 6 22

53 3°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 3 0

54 3°  Penal León 0408/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 3 0

55 3°  Penal León 0446/2015 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $210.30 0 4 22

56 4°  Penal León 0424/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $1,051.50 2 6 15

57 4°  Penal León 0452/2015 6  Robo  calificado 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA **

$86,062.00



58 5°  Penal León 0350/2015 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $68.28 0 5 18

59 6°  Penal León 0161/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $13,500.00 $2,031.26 5 0 7

60 6°  Penal León 0335/2015 1  Abusos  eróNcos  sexuales 08-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $204.84 0 7 26

61 6°  Penal León 0378/2015 6  Robo  calificado 24-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $477.96 1 3 7

62 6°  Penal León 0444/2015 6  Robo  calificado 22-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $490.70 1 0 7

63 7°  Penal León 0339/2015 6  Robo  calificado 09-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA **

64 7°  Penal León 0429/2015 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $70.10 0 6 27

65 7°  Penal León 0436/2015 6  Robo  calificado 25-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $70.10 0 5 27

66 8°  Penal León 0090/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $664.50 1 3 0

67 8°  Penal León 0399/2015 6  Robo  calificado 18-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $4,500.00 $682.80 1 3 0

68 8°  Penal León 0456/2015 6  Robo  calificado 12-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $450.00 $280.40 0 4 0

69 8°  Penal León 0001/2016 6  Robo  calificado 10-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $771.10 3 3 0

70 8°  Penal León 0011/2016 6  Robo  calificado 03-‐feb-‐16 SENTENCIA  CONDENATORIA $0.00 $292.40 0 5 0

**  No  se  Nene  el  expediente  en  le  juzgado



AUTO	  DE	  VINCULACIÓN

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha	  de	  
vinculación

Auto	  de	  vinculación	  

1 Silao Silao 1P3715-‐99 Abusos  eróNcos  sexuales 17-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

2 Irapuato Irapuato 1P1615-‐505 Homicidio  simple 26-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

3 Salamanca Salamanca 1P2715-‐86 Homicidio  calificado 17-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

4 San  Felipe San  Felipe 1P3015-‐99 Homicidio  simple 09-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

5 San  Felipe San  Felipe 1P3015-‐99 Homicidio  simple 09-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

6 Irapuato Irapuato 1P1615-‐690 Robo  calificado 27-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

7 Irapuato Irapuato 1P1615-‐697 Robo  calificado 22-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

8 Irapuato Irapuato 1P1615-‐701 Robo  calificado 05-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

9 Irapuato Irapuato 1P1615-‐709 Robo  calificado 16-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

10 Salamanca Salamanca 1P2715-‐244 Robo  calificado 22-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

11 Silao Silao 1P3715-‐118 Robo  calificado 10-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

12 Silao Silao 1P3715-‐216 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

13 Celaya Celaya 1P0615-‐502 Abusos  sexuales 02-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

14 JuvenNno  Rosas JuvenNno 1P1915-‐25 Corrupción  de  menores  e  incapaces 03-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

15 Moroleón Moroleón 1P2115-‐29 Robo  calificado 03-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

16 SalvaNerra SalvaNerra 1P2816-‐3 Homicidio  Calificado 06-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

17 SalvaNerra SalvaNerra 1P2816-‐3 Homicidio  Calificado 06-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

18 SalvaNerra SalvaNerra 1P2816-‐3 Homicidio  Calificado 06-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

19 Celaya Celaya 1P0615-‐370 Abusos  Sexuales 09-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

20 Apaseo  el  Grande Apaseo  el  Grande 1P0416-‐2 Homicidio 12-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

21 Moroleón Moroleón 1P2116-‐3 Robo  calificado 10-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

22 Uriangato   Uriangato   1P4116-‐13 Corrupción  de  menores  e  incapaces 12-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

23 Villagrán Cortazár 1P1016-‐12 Robo  calificado 13-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

24 Celaya Celaya 1P0615-‐375 Abusos  Sexuales 16-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

25 Celaya Celaya 1P0616-‐93 Violación  Calificada  en  grado  de  TentaNva 16-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

RESOLUCIONES	  EN	  PROCESOS	  DE	  INTERES	  SOCIAL
Registros	  capturados	  en	  los	  sistemas	  instalados	  en	  los	  juzgados

información  del  01  al  29  de  febrero  de  2016



26 Celaya Celaya 1P0616-‐101 Robo  calificado 17-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

27 Celaya Celaya 1P0615-‐419 Abusos  Sexuales 19-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

28 Acámbaro Acámbaro 1P0216-‐3 Robo  calificado 16-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

29 Acámbaro Acámbaro 1P0215-‐46 Homicidio  culposo 19-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

30 Moroleón Moroleón 1P2116-‐5 Robo  calificado 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

31 Uriangato   Uriangato   1P2116-‐5 Robo  calificado 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

32 Villagrán Cortazár 1P2116-‐5 Robo  calificado 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

33 Cortazar Cortazár 1P1016-‐13 Corrupción  de  menores  e  incapaces 19-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

34 SalvaNerra SalvaNerra 1P2816-‐9 Violación  espuria 19-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

35 Celaya Celaya 1P0616-‐111 Robo  calificado 22-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

36 Celaya Celaya 1P0616-‐84 Abusos  Sexuales 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

37 Celaya Celaya 1P0616-‐120 Robo  calificado 27-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

38 Celaya Celaya 1P0616-‐114 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

39 Celaya Celaya 1P0616-‐114 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

40 Celaya Celaya 1P0616-‐114 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

41 Uriangato Uriangato 1P4116-‐3 Robo  calificado 24-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

42 Uriangato Uriangato 1P4116-‐3 Robo  calificado 24-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

43 Celaya Celaya 1P0616-‐8 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

44 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

45 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

46 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

47 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐40 Feminicidio  en  grado  de  tentaNva 17-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

48 San  José  Iturbide San  José  Iturbide 1P3216-‐3 Robo  calificado 08-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

49 San  José  Iturbide San  José  Iturbide 1P3216-‐3 Robo  calificado 08-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

50 San  José  Iturbide San  José  Iturbide 1P3216-‐3 Robo  calificado 08-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

51 Comonfort Comonfort 1P0816-‐12 Violación 09-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

52 Dolores  Hidalgo Dolores  Hidalgo 1P1316-‐4 Robo  calificado 02-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

53 Dolores  Hidalgo Dolores  Hidalgo 1P1316-‐5 Violación  espuria 01-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

54 Dolores  Hidalgo Dolores  Hidalgo 1P1316-‐12 Homicidio  simple 05-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

55 San  Felipe San  Felipe 1P3016-‐13 Feminicidio     11-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

56 Irapuato Irapuato 1P1616-‐134 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

57 Irapuato Irapuato 1P1616-‐134 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

58 Irapuato Irapuato 1P1616-‐134 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

59 Irapuato Irapuato 1P1616-‐153 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

60 Irapuato Irapuato 1P1616-‐95 Robo  calificado 17-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

61 Irapuato Irapuato 1P1616-‐91 Robo  calificado 16-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

62 Irapuato Irapuato 1P1616-‐108 Robo  calificado 20-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

63 Irapuato Irapuato 1P1616-‐81 Robo  calificado 10-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

64 Irapuato Irapuato 1P1616-‐75 Robo  calificado 08-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  



65 Irapuato Irapuato 1P1616-‐78 Violación  espuria  calificada 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

66 Irapuato Irapuato 1P1616-‐78 Violación  espuria  calificada 15-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

67 Irapuato Irapuato 1P1616-‐82 Robo  calificado 12-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

68 Irapuato Irapuato 1P1616-‐24 Homicidio  a  Ntulo  de  culpa 29-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

69 Irapuato Irapuato 1P1616-‐70 Violación  espuria 05-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

70 Irapuato Irapuato 1P1616-‐72 Robo  calificado 03-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

71 Silao Silao 1P3716-‐7 Robo  calificado 04-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

72 Silao Silao 1P3716-‐32 Robo  calificado 20-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

73 Salamanca Salamanca 1P2716-‐20 Robo  calificado 05-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

74 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4216-‐8 Secuestro  agravado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

75 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4216-‐8 Secuestro  agravado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

76 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4216-‐8 Secuestro  agravado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

77 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4216-‐8 Secuestro  agravado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

78 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4216-‐8 Secuestro  agravado 25-‐feb-‐16 Auto  de  vinculación  

AUTO	  DE	  NO	  VINCULACIÓN

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha	  de	  no	  
vinculación

Auto	  de	  no	  vinculación	  

1 Irapuato Irapuato 1P1616-‐134 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  no  vinculación  

2 Irapuato Irapuato 1P1616-‐134 Robo  calificado 29-‐feb-‐16 Auto  de  no  vinculación  

3 Salamanca Salamanca 1P2716-‐20 Robo  calificado 05-‐feb-‐16 Auto  de  no  vinculación  

SENTENCIA	  CONDENATORIA	  EN	  PROCEDIMIENTO	  ABREVIADO

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha	  de	  
salida

senQdo Reparación	  del	  Daño Multa Pena

1 Santa  Catarina San  José  Iturbide 1P3215-‐57 Corrupción  de  menores  e  incapaces 23-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $2,491.81 4  años,  8  meses  y  7  días

2 San  José  Iturbide San  José  Iturbide 1P3215-‐63 Corrupción  de  menores  e  incapaces 24-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $3,571.12 4  años

3 Silao Silao 1P3715-‐110 Violación 29-‐feb-‐16 Condenatorio $9,880.00 $4,603.50 7  años  y  6  meses

4 Silao Silao 1P3715-‐110 Corrupción  de  menores  e  incapaces 23-‐feb-‐16 Condenatorio 29640 $4,542.12 4  años  y  8  meses

5 Pénjamo Pénjamo 1P2315-‐39 Violación  espuria  calificada 17-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $6,377.00 12  años

6 San  Felipe San  Felipe 1P3015-‐65 Violación  en  grado  de  tentaNva 19-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $2,253.00 3  años  y  5  meses

7 San  Luis  de  la  Paz San  Luis  de  la  Paz 1P3315-‐119 Violación  espuria     29-‐feb-‐16 Condenatorio $20,160 $10,104.75 15  años

8 Irapuato Irapuato 1P1614-‐314 Homicidio  simple 19-‐feb-‐16 Condenatorio $306,  800.00   $4,782.75 7  años  y  6  meses

9 Salamanca Salamanca 1P2715-‐206 Homicidio  en  grado  de  tentaNva 12-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $2,628.75 4  años

10 Salamanca Salamanca 1P2715-‐230 Homicidio  en  grado  de  tentaNva 09-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $2,628.75 3  años  y  9  meses

11 San  Felipe San  Felipe 1P3014-‐75 Homicidio  en  grado  de  tentaNva 08-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $2,359.49 6  años

12 Guanajuato Guanajuato 1P1415-‐236 Robo  calificado 17-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $1,365.00 1  año  y  6  meses

13 Irapuato Irapuato 1P1614-‐445 Robo  calificado 11-‐feb-‐16 Condenatorio $3,600.00 $191.31 5  meses

14 Irapuato Irapuato 1P1614-‐664 Robo  calificado 05-‐feb-‐16 Condenatorio $32,495.00 $1,275.40 2  años  y  2  meses

15 Salamanca Salamanca 1P2715-‐131 Robo  calificado 18-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $1,024.20 2  años    



16 San  Miguel  Allende San  Miguel  Allende 1P3413-‐103 Robo  calificado 04-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $827.12 1  año  y  10  meses

17 San  Miguel  Allende San  Miguel  Allende 1P3413-‐103 Robo  calificado 04-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ $827.12 2  años

18 Celaya Celaya 1P0615-‐502 Abusos  Sexuales 02-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $280.40 4  meses  

19 SalvaNerra SalvaNerra 1P2815-‐23 Violación  calificada 04-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $2,103.00 6  años

20 Celaya Celaya 1P0615-‐192 Abusos  Sexuales 08-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $546.24 10  meses

21 Celaya Celaya 1P0615-‐304 Abusos  Sexuales 10-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $204.84 7  meses

22 Celaya Celaya 1P0615-‐478 Robo  Calificado 11-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $2,804.00 2  años

23 Celaya Celaya 1P0616-‐5 Robo  Calificado 12-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $365.00 7  meses

24 Celaya Celaya 1P0616-‐5 Robo  Calificado 12-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $365.00 7  meses

25 Celaya Celaya 1P0615-‐138 Abusos  Sexuales 15-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $341.40 7  meses

26 Celaya Celaya 1P0615-‐475 Robo  Calificado 15-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $955.92 1  año  y  7  meses

27 Celaya Celaya 1P0616-‐2 Robo  Calificado 18-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $219.12 3  meses  y  24  días

28 Moroléon Moroléon 1P2115-‐5 Robo  Calificado 15-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $409.68 1  año  cinco  meses

29 Moroleón Moroleón 1P2115-‐7 Robo  Calificado 15-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $341.40 2  meses

30 Celaya Celaya 1P0616-‐101 Robo  Calificado 26-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $730.40 8  meses

31 Celaya Celaya 1P0616-‐1 Robo  Calificado 26-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $210.30 4  meses  y  15  días

32 Uriangato Uriangato 1P4115-‐31 Robo  Calificado 24-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $341.40 9  meses

33 Irapuato Irapuato 1P1616-‐91 Robo  calificado 20-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $876.48 1  años,  5  meses  y  15  días

34 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $657.36 1  año  y  4  meses

35 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $657.36 1  año  y  4  meses

36 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Condenatoria -‐ $803.44 1  año  y  7  meses

37 Irapuato Irapuato 1P1616-‐91 Robo  calificado 20-‐feb-‐16 condenatoria -‐ $876.48 1  año,  5  meses  y  15  días

SENTENCIA	  CONDENATORIA	  EN	  JUICIO	  ORAL

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha	  de	  
salida

senQdo
Reparación	  del	  

Daño
Multa Pena

1 Irapuato Irapuato 1P1614-‐730 Homcidio  simple 11-‐feb-‐16 Condenatorio $337,808.00 $6,377.00 13  años  y  9  meses

2 Silao Silao 1P3714-‐141 Homcidio  simple 02-‐feb-‐16 Condenatorio $333,158.00 $6,377.00 11  años

3 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4215-‐2 Homicidio  culposo 08-‐feb-‐16 Condenatorio $353,650.00 $637.70 1  año  y  6  meses

4 Irapuato Valle  de  SanNago 1P4215-‐59 Secuestro  agravado 29-‐feb-‐16 Condenatorio -‐ ######### 50  años

SENTENCIA	  ABSOLUTORIA	  	  EN	  JUICIO	  ORAL

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha	  de	  
salida

senQdo

1 San  Miguel  Allende San  Miguel  Allende 1P3415-‐112 Robo  calificado 22-‐feb-‐16 Absolutoria

2 San  Miguel  Allende San  Miguel  Allende 1P3415-‐112 Robo  calificado 22-‐feb-‐16 Absolutoria

3 Irapuato Valle  de  SanNago 1P4215-‐59 Secuesstro  agravado 29-‐feb-‐16 Absolutoria

4 Irapuato Valle  de  SanNago 1P4215-‐59 Secuesstro  agravado 29-‐feb-‐16 Absolutoria



SALIDA	  POR	  CAUSA

Núm. Mpio Juzgado Causa Delito
Fecha	  de	  
salida

Resolución

1 Irapuato Irapuato 1P1614-‐730 Homcidio  simple 11-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  juicio  oral

2 Silao Silao 1P3714-‐141 Homcidio  simple 2-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  juicio  oral

3 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4215-‐2 Homicidio  culposo 8-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  juicio  oral

4 Valle  de  SanNago Valle  de  SanNago 1P4215-‐43 Homicidio  simple  intencional 3-‐feb-‐16 Medidas  de  seguridad  para  inimputables

5 Irapuato Valle  de  SanNago 1P4215-‐59 Secuestro  agravado 29-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  juicio  oral

6
San  Miguel  
Allende

San  Miguel  
Allende

1P3415-‐112 Robo  calificado 22-‐feb-‐16 Sentencia  absolutoria  en  juicio  oral

7 Irapuato Valle  de  SanNago 1P4215-‐59 Secuesstro  agravado 29-‐feb-‐16 Sentencia  absolutoria  en  juicio  oral

8 Santa  Catarina San  José  Iturbide 1P3215-‐57 Corrupción  de  menores  e  incapaces 23-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

9 San  José  Iturbide San  José  Iturbide 1P3215-‐63 Corrupción  de  menores  e  incapaces 24-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

10 Silao Silao 1P3715-‐110 Violación 29-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

11 Silao Silao 1P3715-‐110 Corrupción  de  menores  e  incapaces 23-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

12 San  Felipe San  Felipe 1P3015-‐65 Violación  en  grado  de  tentaNva 19-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

13 San  Luis  de  la  Paz San  Luis  de  la  Paz 1P3315-‐119 Violación  espuria     29-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

14 Irapuato Irapuato 1P1614-‐314 Homicidio  simple 19-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

15 Salamanca Salamanca 1P2715-‐206 Homicidio  en  grado  de  tentaNva 12-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

16 Salamanca Salamanca 1P2715-‐230 Homicidio  en  grado  de  tentaNva 9-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

17 San  Felipe San  Felipe 1P3014-‐75 Homicidio  en  grado  de  tentaNva 8-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

18 Irapuato Irapuato 1P1614-‐445 Robo  calificado 11-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

19 Irapuato Irapuato 1P1614-‐664 Robo  calificado 05-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

20 Salamanca Salamanca 1P2715-‐131 Robo  calificado 18-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

21
San  Miguel  
Allende

San  Miguel  
Allende

1P3413-‐103 Robo  calificado 04-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

22 Celaya Celaya 1P0615-‐502 Abusos  Sexuales 02-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

23 SalvaNerra SalvaNerra 1P2815-‐23 Violación  Calificada 04-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

24 Celaya Celaya 1P0615-‐192 Abusos  Sexuales 08-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

25 Celaya Celaya 1P0615-‐304 Abusos  Sexuales 10-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

26 Celaya Celaya 1P0615-‐478 Robo  Calificado 11-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

27 Celaya Celaya 1P0616-‐5 Robo  Calificado 12-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

28 Celaya Celaya 1P0615-‐138 Abusos  Sexuales 15-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

29 Celaya Celaya 1P0615-‐475 Robo  Calificado 15-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

30 Celaya Celaya 1P0616-‐2 Robo  Calificado 18-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

31 Celaya Celaya 1P0616-‐101 Robo  Calificado 26-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

32 Celaya Celaya 1P0616-‐1 Robo  Calificado 26-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

33 Irapuato Irapuato 1P1616-‐91 Robo  calificado 20-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

34 Guanajuato Guanajuato 1P1416-‐33 Robo  calificado 25-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

35 Irapuato Irapuato 1P1616-‐91 Robo  calificado 20-‐feb-‐16 Sentencia  condenatoria  en  procedimiento  abreviado

Notas:  En  el  caso  de  las  causas  concluidas  son  aquellas  en  las  que  no  quedan  inculpados  por  procesar.


